canceladas por sus mejoras o cobradas por su explotación, por cuanto ya cursa un proceso 
con el objeto de dirimir el conflicto que existe en el predio objeto de litigio, de un lote de 
terreno de una hectárea (lHa); la cual hace parte de un terreno de mayor extensión de nueve 
(9) hectáreas y tres mil quinientos (3.500) metros cuadrados; cuyo lote que hace parte del 
predio denominado el Guadual, identificado con la matricula inmobiliaria No. 236-0004330, 
registrado en la oficina de instrumentos públicos de San Martin Meta, ubicado en el paraje o 
vereda el Cable del municipio de El Castillo Meta.

[...]

Librar Mandamiento de Pago por la vía Ejecutiva Singular de Menor 
Cuantía dentro del proceso de aprehensión y entrega de garantía inmobiliaria 
de Mínima Cuantía a favor del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. y en 
contra del señor CARLOS ABEIRO AVILA BELTRÁN, por las siguientes 
sumas de dinero: 

1. Por la suma de CIENTO DOS MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($102.600.000.00), correspondiente al saldo capital 
insoluto de la obligación N° 725045350167964, contenida en el pagare No. 
045356100011058. 

1.2 Por la suma de CATORCE MILLONES CINCUENTA Y SEIS MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE 
($14.056.594.00) por los intereses corrientes, correspondiente a obligación N° 
725045350167964, contenida en el pagare No. 045356100011058, a la tasa 
variable IBRSV + 1.9 puntos efectiva anual, causados desde el 14 de marzo del 
2023 hasta el 06 de febrero del 2024.

[...]

máxima autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia. 

2. Por la suma de SESENTA MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE 
($60.000.000.00), correspondiente al saldo capital insoluto de la obligación N° 
725045350178492, contenida en el pagare No. 045356100011058. 

2.2 Por la suma de DIEZ MILLONES SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS 
TREINTA Y SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE ($10.077.837.00) por los 
intereses corrientes, correspondiente a obligación N° 725045350178492, 
contenida en el pagare No. 045356100011799, a la tasa variable IBRSV + 1.9 
puntos efectiva anual, causados desde el 30 de noviembre -del 2022 hasta el 06 
de febrero del 2024